
Este documento es una versión pública, en el cual 

únicamente se ha omitido la información que la 

Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), 

define como confidencial, entre ello, los datos 

personales de las personas naturales .. (Arts. 24 y 30 

de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la 

publicación de la información oficiosa. 

, , 
VERSION PUBLICA 

INSTITUTO SALVADOREÑO 
DEL SEGURO SOCIAL 

* * * ••• * * 
* * * * * * * 

 
 



• * * ... . 
* - * 
• • 
* ... 

* * * 
GO!llERNO DE 
EL S/\LVAOOR. 

INSTITUTO SALVADOREÑO 
DEL SEGURO SOCIAL 
Alameda Juan Pablo II y 39 Avenida Norte 
San Salvador, El Salvador, C.A 

16238/2024 

Instituto Sa lvadoreño del Seguro Soc ial, Oficina de Información y Respuesta, en la c iudad de San Sa lvado r. a las 
diez horas con treinta y nueve minutos del día doce de marzo de dos mil veinticuatro. 

La Suscrita Ofic ial de Información. luego de haber recibido y admitido la solic itud de información Nº16238. 
presentada ante la Ofic ina de Información y Respuesta por la solic itante , 
quien se identifi có con el Documento Único de Identidad número  

, quien ha soli c itado la in fo rmación referente a "Copia certificada de esquema de vacunación, 
nombre completo de pacien te: , nombre de madre cotizante.  

. número de OU/ de madre cotizante.  Centro de atención 1555: 
Unidad Médica Coju tepeque Para presen tar fuera del país". Hace las sigu ientes VALORACIONES 

Que de conformidad con lo dispuesto en el Art. 24, Inc iso final, la informac ión solic itada es de carácter 
confidencial .. "Los padres, madres y tutores ten drán derecho de acceso irrestricto a la Información 
confidencia l de los menores bajo su autoridad paren tal"; y para ello. la so li c itante presentó los sigu ientes 
documentos; DUI a nombre de , y partida de nacimiento de la m enor 

 es madre de la meno r. 

Que en cumplimiento a lo dispuesto en los Arts. 69 y 70 de la Ley de Acceso a la Información Pública. la suscrita 
Ofic ial rea lizó las notificac iones y gestiones necesarias ante la Direcc ión de Unidad Méd ica Cojutepeque del 
ISSS, a fin de que facilita ran el acceso a la m isma. 

Que en fecha siete de marzo de dos mil veinticuatro, se emitió resoluc ión de prórroga a efecto de cont inuar 
con las diligencias necesa ri as para obtener la información requerida ; señalando como nueva fecha lím ite de 
respuesta el día jueves vei ntiuno de marzo del presente año con la finalidad de agotar las diligencias todas las 
instancias posibles en el proceso. 

Que como resultado del segu imiento realizado por esta Ofic ina. la Dirección de Unidad Médica Cojutepeque 
del ISSS, según sus reg istros, remitió cop ia cert ificada de esquema de vacunas, que co rresponde al fo lio número 
01 del expediente clínico a nombre de la menor  reg istrada como benefic iaria 

 y se entrega conforme a lo remit ido por el centro de atención 
responsable del resguardo de la información. 

En consecuencia y de conformidad a lo regulado en el Art. 18 de la Constitución de la Repú blica; y los Arts. 
24.36. 61, 66. 70. 71 y 72 de la Ley de Acceso a la Información Pública. RESUELVE 

Entréguese, la in formación detallada en la presente resolución. E infórm ese al solic itante que, en vi rtud de ser 
info rmación confidencial. deberá presentarse a ésta ofic ina, la cual se encuentra ubicada en la To rre 
Administra tiva del ISSS. segundo nivel. 

Asimismo, se le comunica que el costo de reproducción de la in formación es de dieciséis centavos de dólar 
de los Estados Unidos de América (USO $0 16). lo que corresponde a 04 fotocopia (frente y vuelto), por lo que 
deberá presentar el rec ibo correspond iente debidamente cancelado previo al retiro de la información. 

Notifíquese, por med io correo electrón ico. 

Oficina de Información y Respuesta (OIR) 
Segundo nivel, Torre ISSS TEL. 2591-3202 




